1

股票代码：300580               股票简称：贝斯特             公告编号：2020-069

债券代码：123075               债券简称：贝斯转债

无锡贝斯特精机股份有限公司

股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

无锡贝斯特精机股份有限公司（以下简称“公司”、“贝斯特”）近日接到实际

控制人曹余华先生及其一致行动人曹逸女士、谢似玄女士函告，获悉其所持有公

司的股份办理了解除质押手续，具体情况如下：

一、股东股份本次解除质押基本情况

股东名称

是否为控

股股东及

一致行动

人

本次解除质押

股份数量（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
起始日 解除日期 质权人

曹余华 是 5,499,213 47.2746% 2.7496%
2020 年 10

月 30 日

2020 年 12

月 1 日

中信证券股

份有限公司

曹逸 是 2,995,276 47.2069% 1.4976%
2020 年 10

月 30 日

2020 年 12

月 1 日

中信证券股

份有限公司

谢似玄 是 1,502,363 47.3558% 0.7512%
2020 年 10

月 30 日

2020 年 12

月 1 日

中信证券股

份有限公司

合计: -- 9,996,852 47.2664% 4.9984% -- -- --

注：上述股份的质押情况详见公司于 2020 年 11 月 2 日披露在巨潮资讯网上的《无锡贝

斯特精机股份有限公司股份质押的公告》（公告编号：2020-053）。

二、股东股份累计质押基本情况

截至本公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名称 持股数量 持股比例
累计质押数

量（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售和冻结

数量（股）

占已质押股

份比例

未质押股份限

售和冻结数量

（股）

占未质押股

份比例

2

无锡贝斯

特投资有

限公司

112,743,600 56.3718% 18,000,000 15.9654% 9.0000% 18,000,000 100% 0 0%

曹余华 11,632,500 5.8163% 0 0% 0% 0 0% 8,724,375 75%

曹逸 6,345,000 3.1725% 0 0% 0% 0 0% 4,758,750 75%

谢似玄 3,172,500 1.5863% 0 0% 0% 0 0% 0 0%

合计： 133,893,600 66.9468% 18,000,000 13.4435% 9.0000% 18,000,000 100% 13,483,125 11.6341%

注：上表中，曹余华先生、曹逸女士之未质押股份限售和冻结数量是指董监高限售股。

三、其他说明

公司将持续关注控股股东股份质押事项的进展情况，督促其严格按照有关法

律法规及规范性文件的要求及时履行信息披露义务，请广大投资者理性投资，注

意风险。

四、备查文件

1、《购回交易委托书》。

特此公告。

无锡贝斯特精机股份有限公司

董事会

 二零二零年十二月三日